ГИБКИЙ ИЗОЛЯЦИОННЫЙ
МАТЕРИАЛ С АНТИМИКРОБНОЙ
ЗАЩИТОЙ ДЛЯ ПРИМЕНЕНИЯ В
КОНДИЦИОНИРОВАНИИ,
ХОЛОДИЛЬНОЙ ТЕХНИКЕ И ДРУГИХ
ПРОМЫШЛЕННЫХ СИСТЕМАХ
• Надежный контроль за образованием конденсата
• Улучшение качества воздуха в помещениях

внешний Ø, мм
Внутренний
Ø изоляции
мин/макс, мм
AF-1
толщина изоляции 7,0 мм - 10,0 мм
AF-2
толщина изоляции 9,5 мм - 16,0 мм
Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка
6 7,0 - 8,5 7,0 AF-1-006 360 9,5 AF-2-006 288
8 9,0 - 10,5 7,0 AF-1-008 300 10,0 AF-2-008 240
10 11,0 - 12,5 7,5 AF-1-010 284 11,0 AF-2-010 160
12 13,0 - 14,5 7,5 AF-1-012 234 11,0 AF-2-012 168
15 16,0 - 17,5 8,0 AF-1-015 192 11,5 AF-2-015 124
18 19,0 - 20,5 8,0 AF-1-018 140 11,5 AF-2-018 120
22 23,0 - 24,5 8,5 AF-1-022 132 12,0 AF-2-022 96
25 26,0 - 27,5 8,5 AF-1-025 108 12,5 AF-2-025 84
28 29,0 - 30,5 8,5 AF-1-028 96 12,5 AF-2-028 80
30 31,0 - 33,0 9,0 AF-1-030 ● 96 12,5 AF-2-030 ● 72
32 33,0 - 35,0 9,0 AF-1-032 84 13,0 AF-2-032 64
35 36,0 - 38,0 9,0 AF-1-035 70 13,0 AF-2-035 60
38 39,0 - 41,0 9,0 AF-1-038 ● 70 - - -
40 41,0 - 42,5 - - - 13,5 AF-2-040 44
42 43,5 - 45,5 9,0 AF-1-042 60 13,5 AF-2-042 40
45 46,0 - 47,5 9,0 AF-1-045 56 - - -
48 49,5 - 51,5 9,0 AF-1-048 50 13,5 AF-2-048 40
50 51,0 - 52,5 - - - 13,5 AF-2-050 32
54 55,0 - 57,0 9,0 AF-1-054 40 13,5 AF-2-054 32
57 58,0 - 60,0 9,0 AF-1-057 ● 40 14,0 AF-2-057 ● 32
60 61,5 - 63,5 9,0 AF-1-060 36 14,0 AF-2-060 32
64 65,0 - 67,5 9,5 AF-1-064 32 14,0 AF-2-064 28
70 71,0 - 73,5 9,5 AF-1-070 32 14,0 AF-2-070 28
76 77,0 - 79,5 9,5 AF-1-076 24 14,0 AF-2-076 28
80 81,0 - 84,0 9,5 AF-1-080 24 14,5 AF-2-080 24
89 90,5 - 93,0 9,5 AF-1-089 20 14,5 AF-2-089 20
102 105,0 - 108,0 9,5 AF-1-102 16 14,5 AF-2-102 16
108 109,5 - 113,0 9,5 AF-1-108 16 14,5 AF-2-108 16
110 112,0 - 116,0 9,5 AF-1-110 16 15,0 AF-2-110 ● 16
114 116,0 - 120,0 9,5 AF-1-114 16 15,0 AF-2-114 16
125 127,0 - 131,0 9,5 AF-1-125 12 15,0 AF-2-125 12
133 135,0 - 139,0 - - - 15,5 AF-2-133 12
140 142,0 - 146,0 10,0 AF-1-140 12 15,5 AF-2-140 8
160 162,0 - 166,0 10,0 AF-1-160 8 16,0 AF-2-160 8
Длина 2,0 м
© Armacell Enterprise GmbH & Co. KG. Возможны изменения без дополнительного уведомления. Применяются общие условия продаж и доставки.18
 AF/ArmaFlex - трубная изоляция
Труба макс.
внешний Ø, мм
Внутренний
Ø изоляции
мин/макс, мм
AF-3
толщина изоляции 12,5 мм - 19,0 мм
AF-4
толщина изоляции 15,5 мм - 25,0 мм
Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка
06 7,0 - 8,5 - - - 15,5 AF-4-006 120
10 11,0 - 12,5 12,5 AF-3-010 156 15,5 AF-4-010 110
12 13,0 - 14,5 13,0 AF-3-012 144 16,0 AF-4-012 100
15 16,0 - 17,5 14,0 AF-3-015 108 17,0 AF-4-015 80
18 19,0 - 20,5 14,0 AF-3-018 96 17,5 AF-4-018 60
22 23,0 - 24,5 14,5 AF-3-022 84 18,0 AF-4-022 56
25 26,0 - 27,5 - - - 18,5 AF-4-025 56
28 29,0 - 30,5 15,5 AF-3-028 60 19,0 AF-4-028 48
30 31,0 - 33,0 - - - 19,0 AF-4-030 ● 40
32 33,0 - 35,0 - - - 19,5 AF-4-032 40
35 36,0 - 38,0 16,0 AF-3-035 40 19,5 AF-4-035 36
40 41,0 - 42,5 - - - 20,5 AF-4-040 32
42 43,5 - 45,5 16,5 AF-3-042 40 20,5 AF-4-042 32
45 46,0 - 47,5 - - - 20,5 AF-4-045 28
48 49,5 - 51,5 16,5 AF-3-048 32 21,0 AF-4-048 24
50 51,0 - 52,5 - - - 21,0 AF-4-050 ● 24
54 55,0 - 57,0 17,0 AF-3-054 24 21,0 AF-4-054 24
57 58,0 - 60,0 - - - 21,5 AF-4-057 ● 20
60 61,5 - 63,5 17,0 AF-3-060 24 21,5 AF-4-060 20
64 65,0 - 67,5 17,0 AF-3-064 20 21,5 AF-4-064 18
70 71,0 - 73,5 17,5 AF-3-070 18 22,0 AF-4-070 16
76 77,0 - 79,5 17,5 AF-3-076 16 22,0 AF-4-076 16
80 81,0 - 84,0 - - - 22,5 AF-4-080 16
89 90,5 - 93,0 18,0 AF-3-089 16 22,5 AF-4-089 12
102 105,0 - 108,0 - - - 23,0 AF-4-102 10
108 109,5 - 113,0 18,0 AF-3-108 12 23,0 AF-4-108 10
110 112,0 - 116,0 18,0 AF-3-110 12 23,0 AF-4-110 10
114 116,0 - 120,0 18,5 AF-3-114 12 23,5 AF-4-114 10
125 127,0 - 131,0 18,5 AF-3-125 ● 12 23,5 AF-4-125 ● 8
133 135,0 - 139,0 18,5 AF-3-133 8 24,0 AF-4-133 6
140 142,0 - 146,0 19,0 AF-3-140 8 24,5 AF-4-140 6
160 162,0 - 166,0 19,0 AF-3-160 6 25,0 AF-4-160 6
168 170,0 - 174,0 - - 25,0 AF-4-168 4
Длина 2,0 м
Какое значение для технических изоляционных материалов имеет
µ-коэффициент?
Важнейшими задачами холодной изоляции являются предотвращение образования конденсата и ми-

 AF/ArmaFlex - трубная изоляция
Труба макс.
внешний Ø, мм
Внутренний
Ø изоляции
мин/макс, мм
AF-5
толщина изоляции 25,0 мм - 32,0 мм
AF-6
толщина изоляции 32,0 мм - 45,0 мм
Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка
10 11,0 - 12,5 - - - 32,0 AF-6-010 40
12 13,0 - 14,5 - - - 32,0 AF-6-012 36
15 16,0 - 17,5 - - - 32,0 AF-6-015 32
18 19,0 - 20,5 25,0 AF-5-018 42 32,0 AF-6-018 32
22 23,0 - 24,5 25,0 AF-5-022 36 33,5 AF-6-022 28
28 29,0 - 30,5 25,0 AF-5-028 36 35,0 AF-6-028 24
30 31,0 - 33,0 26,0 AF-5-030 ● 32 - - -
35 36,0 - 38,0 27,0 AF-5-035 24 35,0 AF-6-035 18
42 43,5 - 45,5 27,0 AF-5-042 22 36,5 AF-6-042 16
48 49,5 - 51,5 27,5 AF-5-048 16 37,5 AF-6-048 12
54 55,0 - 57,0 28,5 AF-5-054 16 38,0 AF-6-054 12
57 58,0 - 60,0 - - - 38,5 AF-6-057 ● 12
60 61,5 - 63,5 29,0 AF-5-060 12 39,0 AF-6-060 10
64 65,0 - 67,5 29,0 AF-5-064 ● 12 39,5 AF-6-064 10
70 71,0 - 73,5 29,5 AF-5-070 ● 12 40,0 AF-6-070 8
76 77,0 - 79,5 30,0 AF-5-076 10 40,5 AF-6-076 8
89 90,5 - 93,0 30,5 AF-5-089 8 41,5 AF-6-089 6
102 105,0 - 108,0 - - - 42,5 AF-6-102 ● 4
108 109,5 - 113,0 31,0 AF-5-108 6 42,5 AF-6-108 4
114 116,0 - 120,0 31,5 AF-5-114 6 43,0 AF-6-114 4
125 127,0 - 131,0 31,5 AF-5-125 6 - AF-6-125 4
133 135,0 - 139,0 - - - 44,0 AF-6-133 ●¹ 4
140 142,0 - 146,0 32,0 AF-5-140¹ 6 44,5 AF-6-140 ●¹ 4
160 162,0 - 166,0 - - - 45,0 AF-6-160 ●¹ 4
168 170,0 - 174,0 32,0 AF-5-168¹ 4 45,0 AF-6-168 ●¹ 4
Длина 2,0 м
Труба макс.
внешний Ø, мм
Внутренний
Ø изоляции
мин/макс, мм
36,0 мм
толщина изоляции
45,0 мм
толщина изоляции
Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка
42 43,5 - 45,5 - - - 45,0 AF-45-042 ● 10
48 49,5 - 51,5 - - - 45,0 AF-45-048 ● 10
54 55,0 - 57,0 - - - 45,0 AF-45-054 ● 8
60 61,5 - 63,5 - - - 45,0 AF-45-060 ● 8
76 77,0 - 79,5 - - - 45,0 AF-45-076 6
89 90,5 - 93,0 - - - 45,0 AF-45-089 6
114 116,0 - 120,0 36,0 AF-36-114 6 - - -
140 142,0 - 146,0 36,0 AF-36-140 4 - - -
168 170,0 - 174,0 36,0 AF-36-168 4 - - -
Труба макс.
внешний Ø, мм
Внутренний
Ø изоляции
мин/макс, мм
55,0 мм
толщина изоляции
Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка
114 116,0 - 120,0 55,0 AF-55-114 4 - - -
140 142,0 - 146,0 55,0 AF-55-140 2 - - -
168 170,0 - 174,0 55,0 AF-55-168 2 - - -
Допустимое изменение длины трубной изоляции ± 1,5%
Допустимое изменение толщины ± 1,0 мм
± 1,5 мм
± 2,5 мм

изоляции, мм
Артикул м/коробка Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка
12 13,0 - 14,5 7,5 AF-1-012-А ○ 234 11,0 AF-2-012-А ○ 168
15 16,0 - 17,5 8,0 AF-1-015-А ○ 192 11,5 AF-2-015-А ○ 124
18 19,0 - 20,5 8,0 AF-1-018-А 140 11,5 AF-2-018-А 120
22 23,0 - 24,5 8,5 AF-1-022-А 132 12,0 AF-2-022-А 96
28 29,0 - 30,5 8,5 AF-1-028-А 96 12,5 AF-2-028-А 80
30 31,0 - 33,0 9,0 AF-1-030-А 96 12,5 AF-2-030-А 72
35 36,0 - 38,0 9,0 AF-1-035-А 70 13,0 AF-2-035-А 60
42 43,5 - 45,5 9,0 AF-1-042-А 60 13,5 AF-2-042-А 40
48 49,5 - 51,5 9,0 AF-1-048-А 50 13,5 AF-2-048-А 40
54 55,0 - 57,0 9,0 AF-1-054-А 40 13,5 AF-2-054-А 32
60 61,5 - 63,5 9,0 AF-1-060-А 36 14,0 AF-2-060-А 32
64 65,0 - 67,5 - - - 14,0 AF-2-064-А 28
70 71,0 - 73,5 - - - 14,0 AF-2-070-А 28
76 77,0 - 79,5 9,5 AF-1-076-А 24 14,0 AF-2-076-А 28
89 90,5 - 93,5 9,5 AF-1-089-А 20 14,5 AF-2-089-А 20
Длина 2,0 м, цвет черный
 AF/ArmaFlex - самоклеящаяся трубная изоляция

толщина изоляции 17,0 мм - 22,5 мм
Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка Толщина
изоляции, мм
Артикул м/коробка
15 16,0 - 17,5 13,5 AF-3-015-А 108 17,0 AF-4-015-А 80
18 19,0 - 20,5 14,0 AF-3-018-А 96 17,5 AF-4-018-А 60
22 23,0 - 24,5 14,5 AF-3-022-А 84 18,0 AF-4-022-А 56
28 29,0 - 30,5 15,5 AF-3-028-А 60 19,0 AF-4-028-А 48
35 36,0 - 38,0 16,0 AF-3-035-А 40 19,5 AF-4-035-А 36
42 43,5 - 45,5 16,5 AF-3-042-А 40 20,5 AF-4-042-А 32
48 49,5 - 51,5 16,5 AF-3-048-А 32 21,0 AF-4-048-А 24
54 55,0 - 57,0 17,0 AF-3-054-А 24 21,0 AF-4-054-А 24
60 61,5 - 63,5 17,5 AF-3-060-А 24 21,5 AF-4-060-А 20
64 65,0 - 67,5 - - - 21,5 AF-4-064-А ● 18
70 71,0 - 73,5 - - - 22,0 AF-4-070-А 16
76 77,0 - 79,5 17,5 AF-3-076-А 16 22,0 AF-4-076-А 16
89 90,5 - 93,5 17,5 AF-3-089-А 16 22,5 AF-4-089-А 12
Длина 2,0 м, цвет черный
Допустимое изменение длины трубной изоляции ± 1,5%
Допустимое изменение толщины ± 1,0 мм
± 1,5 мм
± 2,5 мм
± 3,0 мм
(AF-1 и AF-2 трубная изоляция)
(AF-3 и AF-4 трубная изоляция)
(AF-5 трубная изоляция)
(AF-6 трубная изоляция)
Примечание Около 10 % трубной изоляции  в коробке  может иметь длину 1 м.
Если общее кол-во изоляции в коробке не превышает 20 м, двухметровая (2 м) трубная
изоляция может быть заменена на однометровую (1м).
 ● Изготавливаются под заказ. Срок поставки по договоренности.
● ¹ Длина трубной изоляции - 1 метр.
 AF/ArmaFlex - листовая изоляция
Артикул Толщина изоляции, мм м²/коробка
AF-10MM 10,0 13
AF-13MM 13,0 9
AF-16MM 16,0 8
AF-19MM 19,0 7
AF-25MM 25,0 5
AF-32MM 32,0 4
AF-50MM 50,0 3
Допустимое изменение длины листовой
изоляции
± 1,5%
Допустимое изменение толщины листовой

AF-19MM/А 19,0 7
AF-25MM/А 25,0 5
AF-32MM/А 32,0 4
AF-50MM/А 50,0 3
Длина 2,0 м, ширина 0,5 м, цвет черный
 AF/ArmaFlex - листовая изоляция в рулонах
Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка
AF-03MM/Е 3,0 30 30
AF-06MM/Е 6,0 15 15
AF-10MM/Е 10,0 10 10
AF-13MM/Е 13,0 8 8
AF-16MM/Е 16,0 7 7
AF-19MM/Е 19,0 6 6
AF-25MM/Е 25,0 4 4
AF-32MM/Е 32,0 3 3
AF-36MM/Е 36,0 5 5
AF-50MM/Е 50,0 5 5
Допустимое изменение длины изоляции ± 1,5%
Допустимое изменение толщины листовой
изоляции

Ширина 1,0 м, цвет черный
 AF/ArmaFlex - самоклеящаяся листовая изоляция в рулонах
Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка
AF-03MM/ЕА 3,0 30 30
AF-06MM/ЕА 6,0 15 15
AF-10MM/ЕА 10,0 10 10
AF-13MM/ЕА 13,0 8 8
AF-16MM/ЕА 16,0 7 7
AF-19MM/ЕА 19,0 6 6
AF-25MM/ЕА 25,0 4 4
AF-32MM/ЕА 32,0 3 3
AF-50MM/ЕА 50,0 5 5
Ширина 1,0 м, цвет черный
 AF/ArmaFlex - полосы самоклеящиеся
Артикул Ширина, мм Длина, м Толщина, мм Рулонов/коробка
AF-10MM/E-S50 50,0 10 10 20
AF-10MM/E-S100 100,0 10 10 10
AF-13MM/E-S50 ● 50,0 8 13 20
AF-13MM/E-S100 100,0 8 13 10
AF-19MM/E-S50 50,0 6 19 20
AF-19MM/E-S75 ● 75,0 6 19 13
AF-19MM/E-S100 100,0 6 19 10
Цвет черный
Допустимое изменение толщины листовой
изоляции
10-19 мм ±1,5 мм
● Изготавливаются под заказ. Срок поставки по договоренности.
 AF/ArmaFlex - ленты самоклеящиеся
Артикул Ширина, мм Длина, м Толщина, мм Рулонов/коробка
AF-TAPE-MC 50,0 15 3 12
AF-TAPE-MC/100 100,0 15 3 6
AF-TAPE-MC/30 50,0 30 3 10
AF-TAPE-MC/6 50,0 15 3 6
Цвет черный
Допустимое изменение длины изоляции ± 1,5%
Допустимое изменение толщины листовой